
UCHWAŁA NR XXXIV/221/2016
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Połaniec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia  8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2016r. poz. 4461)) oraz art. 90f ustawy  z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (t.j.: Dz.U. z 2016r. poz. 1943) Rada Miejska w Połańcu uchwala co następuje

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Połaniec, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/50/07 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 28 czerwca 2007r. w sprawie   
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Miasta i Gminy Połaniec (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego  Nr 153 poz. 2196).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Lolo

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz. 1579.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 grudnia 2016 r.

Poz. 4150



 

Załącznik do Uchwały Nr  XXXIV/221/2016 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 15 grudnia 2016r.  

 

 

 

REGULAMIN 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Połaniec 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Połaniec, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r.                 

o systemie oświaty (t.j.: Dz.U. z 2016r. poz. 1943), zwanej dalej „ustawą   o systemie oświaty”, 

2) formy, w jakich udzielane jest stypendium szkolne, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,  

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.  

 

§ 2 

Regulamin określa warunki przyznawania stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych uczniom, słuchaczom 

kolegiów i wychowankom zamieszkałym na terenie Gminy Połaniec uczęszczającym do szkół i placówek,                 

o których mowa w art. 90b ust. 3  i ust. 4 ustawy o systemie oświaty.  

 

Rozdział II 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 3 

1. O przyznanie stypendium szkolnego może się ubiegać wyłącznie uczeń, jeżeli wysokość dochodu na 

osobę w jego rodzinie nie jest większa niż kwota określona  w  art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016r. poz. 930 z późn. zm.) weryfikowanej w drodze 

Rozporządzenia Rady Ministrów, zwaną dalej „ustawą  o pomocy społecznej” 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali okoliczności,               

o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, ustala się wysokość stypendium 

szkolnego miesięcznie: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 200 zł netto - od 80 % do 200 % 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  o świadczeniach 

rodzinnych (Dz.U. z 2016r. poz. 1518 z późn. zm) zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych” -  

kwota zasiłku rodzinnego na dziecko  w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,  

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 400 zł netto - od 80 % do 150 % 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - kwota zasiłku 

rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,  

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej  400 zł netto do wysokości 

kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, od 80 % do 100 % , kwoty                     

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy  o świadczeniach rodzinnych - kwota zasiłku rodzinnego na 

dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia. 

3. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane                       

w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym, że wartość stypendium szkolnego, w danym 

roku szkolnym nie może przekroczyć wielkości określonych w art. 90d ust. 11 ustawy o systemie 

oświaty.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4150



Rozdział III 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 4 

Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,  w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w  ramach planu nauczania,                   

a także udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,  w szczególności: 

a) zakup podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych                 

i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakup przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych 

imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników, lektur 

szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów  szkolnych, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadkach określonych w art. 90d ust. 4 ustawy  o systemie oświaty, 

4) świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy  o systemie oświaty. 

 

§ 5 

1. Stypendium szkolne przyznane w formach określonych w § 4 ust. 1 pkt 1 realizowane jest poprzez 

całkowite lub częściowe pokrycie udokumentowanych kosztów poniesionych na cele edukacyjne 

ucznia. 

2. Stypendium szkolne przyznane w formach określonych w § 4 ust. 1 pkt 2 realizowane jest poprzez 

zakup i przekazanie rodzicom lub pełnoletnim uczniom, za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy 

rzeczowej.  

3. Stypendium szkolne przyznane w  § 4 ust. 1 pkt 3 jest realizowane poprzez zwrot kosztów dojazdu do 

szkoły położonej poza miejscem zamieszkania ucznia, albo poprzez sfinansowanie lub dofinansowanie 

kosztów zamieszkania w miejscowości położenia szkoły.  

 

Rozdział IV 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 6 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się  w Urzędzie Miasta i Gminy                                    

w Połańcu bądź może  być wniesiony w formach wskazanych w art. 63 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.:  Dz. U. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.),                       

w terminie do dnia 15 września danego roku szkolnego,  a w przypadku słuchaczy kolegiów  - do dnia 

15 października danego roku szkolnego.  

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 

upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. Wniosek musi zawierać uzasadnienie niezachowania 

powyższych terminów.  

3. Wniosek powinien zawierać elementy, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań  o wysokości dochodów netto 

członków rodziny zamieszkujących  i prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z uczniem,                       

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub   w przypadku utraty dochodu z miesiąca w którym 

wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.  

5. Wysokość dochodu, o którym mowa w § 3 ust. 1  jest ustalana na zasadach  określonych w art. 8 ust. 3-

13 ustawy o pomocy społecznej. 

6. Stypendia szkolne przyznane w formie, o których mowa w  § 4 ust. 1  pkt 1, 3 i 4 regulaminu 

wypłacane są w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu lub przelewem na rachunek bankowy 

rodzicom lub pełnoletniemu uczniowi - na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające 

stypendia.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4150



7. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w  § 4 ust. 1 pkt 2 

regulaminu realizowane są poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie Gminy 

Połaniec, do których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

Gminy Połaniec - w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu.  

 

Rozdział V 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 7 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo                                                 

w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego i może być przyznany wyłącznie na 

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym.  

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w  Urzędzie Miasta i Gminy  w Połańcu bądź może  

być wniesiony w formach wskazanych w art. 63 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j.:  Dz. U. z 2016r.  poz. 23 z późn. zm.), w terminie nie dłuższym 

niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.  

4. Maksymalną wysokość zasiłku szkolnego określa art. 90 e ust. 3 ustawy o systemie oświaty.  

5. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym.  

6. Przy ustalaniu zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego                                      

i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę     

w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w art. 90d ust. 

7 ustawy o systemie oświaty, nie bierze się pod uwagę.  

7. Zasiłek szkolny przyznany w formie określonej w § 7 ust. 5 pkt 1  wypłacany jest    w kasie Urzędu 

Miasta i Gminy w Połańcu lub przelewem na rachunek bankowy rodzicom lub pełnoletniemu uczniowi 

- na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia. 

8. Zasiłek szkolny przyznany w formie określonej w § 7 ust. 5 pkt 2  realizowany jest poprzez zakup                      

i przekazanie rodzicom lub pełnoletniemu uczniowi, za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy 

rzeczowej.  

9. Zasiłki szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, o której mowa w  § 7 ust. 5 pkt 2 regulaminu 

realizowane są poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie Gminy Połaniec, do 

których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem Gminy 

Połaniec - w Urzędzie Miasta i Gminy  w Połańcu.  

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 8 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy  o systemie 

oświaty oraz ustawy  z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.:  Dz. U. z 2016r.  

poz. 23 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4150


		2016-12-22T12:41:32+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




